（様式第１号）

宇城市農業委員会会長　様

　　　　　　年　　　月　　　日

住 所 番地

氏 名

電話番号（　　　　　　　　　　　　　　　）

住 所 番地

氏 名

電話番号（　　　　　　　　　　　　　　　）

　下記のとおり農地の形状を変更し引き続き耕作したいので、必要書類を添付のうえ変更

届出書を提出します。

記

１　農地の表示

面 積

町名 （大字） 字 地 番 台帳 現況 ㎡

２　農地の形状変更する事由、利用計画並びに時期

３　被害防除施設の概要（付近の土地，作物，家畜，生活環境等）

 その他 （ ）

　　以上、上記届出に関し、下記誓約書を遵守することを誓約いたします。

農地形状変更届出書

届出人

同意者

(届出人ではない
 所有者又は耕作者)

地　目

※所有者と耕作者が
　別の場合必要

宇
城
市

  　　年　　　月　　　日

農   地   の   所   在
耕作者氏名

 A  盛土  　  cm ・    B 掘削  　　cm ・    C その他（　　　　　）

   　　年　　月　　日　～　  　　年　　月　　日

誓約書

所有者氏名

 形状変更工事の面積

 隣接地との境界に土留工（石積，コンクリ－ト，その他）等をする。

 隣接地との均衡を図る。また道路との均衡は道路管理者と協議の上均衡を図る。

㎡

 形状変更工事の期間

 形状変更の態様

 A 畑作物栽培のため    B 低湿地のため    C その他（　　　　　　　）

 形状変更後の予定作目

耕作開始（作付開始）時期

 形状変更する事由

届出に関し、下記の事項を遵守することを誓約いたします。

□ 1 別添「農地形状変更承諾書」の承諾者等の関係者には、届出提出前に届出者が責任を

持って別添の添付書類を持参の上、説明し対応します。

□ 2 搬入土は、農作物の耕作に適した良質土を用い、届出以上の盛土や掘削等は行いませ

ん。盛土する場合は安定勾配（１：１以上）を保ちます。

□ 3 本施工に伴い、土砂、雨水等が周辺農地、道路等に流出することのないように適切な

措置をとり、且つ境界から30cm程度以上引き施工します。

また、周辺農地、道路等との間にできた溝については、適切な維持管理を行います。

□ 4 本施工に伴い、周辺農地の営農に支障が生じないよう用排水の確保その他適切な措置

をとります。

□ 5 本施工に伴い、周辺の農地、農作物、道水路その他について損害を与えた場合、又は

紛争が発生した場合は誠意と責任をもってその解決に当たります。

□ 6 農業委員会又は本施工に伴い市担当課等から是正指導等があった場合は、直ちに届出

者の責任において対応します。

□ 7 農地の形状変更後は、適正に管理し、耕作いたします。

□ 8 本施工が完了した場合は、完了後の写真と併せ、「農地形状変更完了届」を農業委員

会へ提出します。

□ 9 工事期間が６月を超える場合は、「農地形状変更現地確認通知」日から６月後速やか

に写真と併せ、「農地形状変更進捗状況報告」を農業委員会へ提出いたします。

□ 10 届出内容の計画を変更する場合は、変更箇所に係る書類と併せ、「農地形状変更届出

変更書」を農業委員会へ提出いたします。

記